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Tjänsteskrivelse - Svar på Remiss - Biblioteksplan för 
Region Gävleborg 2027–2028 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att denna tjänsteskrivelse utgör nämndens 
remissvar på Remiss -Biblioteksplan för Region Gävleborg 2027–2028. 

Ärendet i korthet 
Gävle kommun har mottagit missiv med dnr RS 2026/235 från Region Gävleborg 
med inbjudan att lämna synpunkter på förslag till Biblioteksplan för Region 
Gävleborg 2027–2028.  

Svar från kultur- och fritidsnämnden, Gävle kommun 

Övergripande synpunkter 
 
Gävle kommun ser den regionala biblioteksplanen som ett viktigt strategiskt 
styrdokument och framhåller betydelsen av ett fortsatt nära samarbete mellan 
region och kommuner. Genom att tydliggöra bibliotekens breda samhällsroll, 
säkerställa likvärdigt men behovsanpassat stöd samt stärka 
kompetensutvecklingen inom framtidsområden, kan den regionala 
biblioteksverksamheten bidra till en hållbar och relevant utveckling för hela 
Gävleborgs län. 
 

Gävle kommuns synpunkter 

Regionalt stöd och samverkan 

Gävle kommun anser att det är av stor vikt att den regionala 
biblioteksverksamheten även fortsättningsvis ger ett tydligt och långsiktigt stöd 
till folkbiblioteken i regionen. Stödet bör ske både inom ramen för samarbetet 
HelGe-biblioteken och genom riktade stöd- och utvecklingsinsatser direkt till 
respektive kommun, med hänsyn tagen till kommunernas olika förutsättningar 
och behov. Gävle kommun utgör den största delen i HelGe-samarbetet, men har 
självklart ändå behov av stöd och utvecklingsinsatser inom området. 

Som den största kommunen inom HelGe-samarbetet har Gävle kommun ett 
omfattande ansvar för hantering och förvaltning av samtliga avtal, 
systemadministration samt hantering av ekonomi. Därtill har kommunen en 
drivande roll i pågående utvecklingsinsatser kopplade till införande av nytt 
bibliotekssystem. Detta ansvar bör beaktas och synliggöras i det regionala 
utvecklingsarbetet. 
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Bibliotekens roll som kulturell infrastruktur och mötesplats 

I avsnittet som behandlar närheten till ett fysiskt bibliotek, där särskild vikt läggs 
vid socioekonomiskt utsatta områden och landsbygden, vill Gävle kommun 
understryka att bibliotekens roll som kulturell infrastruktur och inkluderande 
mötesplatser för hela befolkningen tydliggörs. Bibliotekens betydelse sträcker sig 
bortom gruppen äldre och omfattar barn, unga, vuxna och äldre, samt fungerar 
som centrala platser för delaktighet, kultur, demokrati och livslångt lärande. 

AI och kompetensutveckling 

Gävle kommun anser att biblioteksplanen i högre grad bör adressera utvecklingen 
inom AI och hur denna påverkar folkbibliotekens folkbildande och demokratiska 
uppdrag. Även om folkbibliotekens uppdrag inte tydligt regleras i den senaste 
nationella AI-strategin (2026), innebär den snabb utvecklingen och den ökande 
användningen av AI stora förändringar för såväl medborgare som verksamheter. 

Detta ställer ökade krav på biblioteken och bibliotekariernas kompetens, särskilt 
inom områden såsom informationskompetens, källkritik, digital delaktighet och 
förståelse för AI:s möjligheter och begränsningar. Gävle kommun ser därför ett 
tydligt behov av att den regionala biblioteksverksamheten erbjuder strukturerade 
och långsiktiga kunskapshöjande insatser inom detta område. 

 

 

Beslutsunderlag 
Följebrev - Remiss avseende Biblioteksplan för Region Gävleborg 2027–2028 
Missiv - Remiss Biblioteksplan för Region Gävleborg 2027–2028 
Remiss - Biblioteksplan för Region Gävleborg 2027–2028 

Beslutet ska skickas till 
Region Gävleborg 
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